
 

 

 

 

DELIBERAZIONE N.   __75__       COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: LAVORI DI ASFALTATURA DI ALCUNE VIE  COMUNALI. AFFI DAMENTO  
                 INCARICO INTERNO. 
 

                     

 

 
L’anno duemilasedici     il giorno  ventiquattro   del mese di   novembre   alle ore    18,30 

 nella Sala Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e 

regolamentari, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 

 

Presente Assente 

      PONTI  CELSINO                                             Sindaco                      x                           
 
      VERCELLONI  STEFANO                               Assessore                  x                  
 
     CREPALDI  GIAN LUCA                                  Assessore                    x               
                                                                                                            Totali                     __3______       ___=_______ 

 

 
 
Partecipa alla riunione il Segretario comunale titolare, Dott. Roberto Gilardone, ai sensi dell’art. 97, 

comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Celsino Ponti, in qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 

sull’argomento indicato all'oggetto. 

 

 
 
 
 
 



 
 
Deliberazione della Giunta comunale n 75 del  24.11.2016 
Oggetto APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE LAVORI DI ASFALTATURA DI ALCUNE VIE  

                    COMUNALI.  

 
 
L’Assessore all’Urbanistica  propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 
 
 
       Premesso che  occorre  provvedere alla manutenzione straordinaria  di tratti di strade comunali 
quali Via Ludovico il Moro, Via Zoppis, Via Garibaldi,oltre ad interventi di rappezzatura in alcune 
vie localizzate, con relativa  sifonatura di caditoie stradali esistenti all’interno del centro storico; 

 
    Ritenuto: 
 di affidare al tecnico comunale la redazione dei necessari elaborati progettuali, nelle tre fasi: 
preliminare, definitiva ed esecutiva di cui all’art. 23  D.lgs 50/20016  e la successiva direzione e 
contabilità dei "lavori di asfaltatura di alcune vie comunali"; 
. di nominare il medesimo Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del D.Lgs n. 163/2006 
s.m.i.;   
 
          Visto il decreto del Sindaco   prot. n. 3  del 16.06.2014 di nomina del geom. Roberto Sogno a 
Responsabile del Servizio Area Tecnica e Tecnico manutentiva (Artt. 109 e 110 del D.lgs.  
267/2000); 
 

       Visto l’art.24 commi 1, lett.a) e 3, del d.lgs.n.50/2016 Nuovo Codice dei Contratti, verificato 
che ne ricorrono le condizioni; 

        Visto altresì l’art. 113 del D.Lgs n. 50/2016, relativo alla corresponsione degli incentivi alla  
progettazione, e il Regolamento  comunale inerente, approvato con  delibera di G. M. n. 29 del 
26.04.2000, per quanto non in contrasto con la nuova normativa; 

 
              Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 
PROPONE 

 
1) Di affidare l’incarico per  la redazione dei necessari elaborati progettuali, nelle tre fasi: 

preliminare, definitiva ed esecutiva di cui all'art. 23 del D.lgs 50/2016,  per i "lavori di 
asfaltatura di alcune vie comunali" nonché  la relativa  direzione e contabilità lavori, al tecnico 
comunale e Responsabile del Servizio Tecnico, geom. Roberto Sogno; 

 
2)  Di nominare il medesimo Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del D.Lgs n.      

50/2016 s.m.i.;  
 
3) Di corrispondere l’incentivo alla progettazione, previsto dall’art. 113 del D.lgs n. 0/2016 e dal 

Regolamento comunale inerente, approvato con  delibera di G. M. n. 29 del 26.04.2000, per 
quanto non in contrasto con la nuova normativa, la relativa somma  troverà capienza nel quadro  
economico  dell’opera di cui all’oggetto; 

4)   Di comunicare il presente atto al tecnico comunale incaricato sopra indicato. 

5)   Di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 , del D.Lgs 267/2000. 
 
 



 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
Sizzano, lì _01.12.2016_, Il Responsabile del Servizio _____F.to R. Gilardone_______ 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
Sizzano, lì _01.12.2016_, Il Responsabile del Servizio finanziario _____F.to A. Giromini____ 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 

==== o O o ==== 
 
 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                    

IL PRESIDENTE 
                                                                      F.to C. Ponti    
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                           F.to R. Gilardone                                                     
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno  06.12.2016 all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. 
Lì   06.12.2016 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                            F.to R. Gilardone              
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
     D. Lgs. 267/2000. 
 
     Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
    Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì  06.12.2016 
                                                                                                               Il Segretario Comunale 
          F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   06.12.2016 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                    F.to R. Gilardone 
   


